马克思主义学院 2023 年度基本科研业务费

（自由探索）拟资助项目公示

根据学校关于 2023 年度中央高校基本科研业务费立项工作的相

关通知，结合学院学科发展要求，经自主申报、校内外专家评审，共

11 项课题获得资助，其中平台项目（学院组队攻关打造学科特色）3

项，孵化项目 8 项，现将立项名单公布如下：

公示时间：2023 年 2 月 24 日-3 月 1 日

联系电话：029-81892383

       马克思主义学院

序号 项目名称
项  目

负责人
资助类别

资助金

额（万）

研究

周期
备注

1
比较视野下中国式生态现代化的政治

经济学研究
李雪娇 平台项目 12.5 一年

与配套项

目合并

2 “三个务必”思想的文化传统审视 徐雪强 平台项目 12.5 一年
与配套项

目合并

3
马尔库塞技术理性批判视域下网络时

代的异化问题研究
孙江可 平台项目 12 一年

4
人口规模巨大现代化的鲜明特征、推

进路径及世界意义
吴雪 孵化项目 2.5 一年

与配套项

目合并

5
孙中山与中国共产党的联合与接续奋

斗的历史进程研究
申超 孵化项目 2 一年

6
陕西红色文化与铸牢中华民族共同体

意识的耦合关系及作用机制研究
王曦 孵化项目 2 一年

7
乡村振兴融入大中小学思政课一体化

建设的路径研究
王艳 孵化项目 2 一年

8
人工智能算法视域下的网络意识形态

引领力研究
高宇璇 孵化项目 2 一年

9
乡村振兴中基层党组织“嵌入—回应”

协同机制研究
魏晨 孵化项目 2.4 一年

与配套项

目合并

10
城市微更新背景下党建引领社区治理

创新研究
赵普兵 孵化项目 4 一年

与配套项

目合并

11
网络意识形态安全建设的认知哲学驱

动研究
孙丹阳 孵化项目 2.4 一年

与配套项

目合并